
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної  ради
 від  04 липня 2013 року  № 822-VI «Про затвердження Програми 

сталого розвитку промисловості Одеської  області на  2013-2015 роки»

 
Відповідно до пункту 16 частини І статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести зміни до рішення обласної  ради  від  04 липня 2013 року  № 822-VI 
«Про  затвердження  Програми  сталого  розвитку  промисловості  Одеської 
області  на   2013-2015  роки»  (далі  -  Програма),  виклавши  у  новій  редакції 
додатки 1, 3 до Програми (додатки 1,2 відповідно).

 

Голова обласної ради                                                                               М.А.Тіндюк

14 листопада 2013 року
№ 937-VI



Додаток 1
до рішення обласної  ради
від 14 листопада 2013 року
№ 937 - VI   

                                                                                                     
                                                                                                         «Додаток 1 до Програми»

Ресурсне забезпечення Програми сталого  розвитку промисловості 
Одеської області на 2013-2015 роки

Джерела фінансування

Обсяг 
фінансу-
вання, 

тис.грн.

У тому числі за роками:

2013 2014 2015

Місцевий бюджет, у тому 
числі:

4645,0 675,0 1955,0 2015,0

обласний бюджет 4645,0 675,0 1955,0 2015,0

Інші джерела 11 269 990,0 1 389 050,0 3 742 940,0 6 138 000,0

Усього за Програмою 11 274 635,0 1 389 725,0  3 744 895,0 6 140 015,0



Додаток 2
до рішення  обласної ради
від 14 листопада  2013 року
№ 937-VI    

«Додаток  3 до Програми

Заходи щодо реалізації Програми сталого розвитку промисловості
Одеської області на 2013-2015 роки

Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.

Очікуваний 
результат 

реалізації заходів
2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1. Сприяння створенню 
інноваційних структур та 
забезпечення діяльності 
індустріальних 
(промислових) парків, 
кластерів, центрів, 
регіональних асоціацій 

Забезпечення функціонування 
Першого Одеського регіонального 
промислового парку в Іванівському 
районі  с.Червонознам`янка

Департамент 
зовнішньоекономіч-
ної  діяльності та 
європейської 
інтеграції ОДА
Іванівська РДА
КП «Керуюча 
компанія 
індустріальних 
(промислових) 
парків»

2013-2015 
роки

Обласний 
бюджет
Кошти 

інвесторів

Відповідно до Концепції 
індустріального парку «Перший 
Одеський регіональний 
промисловий парк», 
затвердженої рішенням 
обласної ради від 14.02.2013 
№726-VI

Створення 
інноваційних структур 
та забезпечення 
діяльності 
індустріальних 
(промислових) парків, 
кластерів, центрів, 
регіональних асоціацій 
з метою залучення 
інвестицій в область та 
розвитку промислового 
сектора

Реалізація проекту створення 
технопарку на території  
м.Теплодар за участю Одеського 
національного медичного 
університету з метою забезпечення 
населення лікарськими засобами 
вітчизняного виробництва та 
запровадження інноваційних 
технологій

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Теплодарський  МВК
Одеський 
національний 
медичний університет
Проектний  інститут 
«Технопроект»

2013-2015 
роки

Кошти 
інвесторів

За окремою програмою Створення умов для 
розвитку освітнього та 
наукового потенціалу, 
забезпечення населення 
лікарськими засобами 
вітчизняного 
виробництва із 
застосуванням 
інноваційних 
технологій

1.2. Сприяння зростанню 
виробництва продукції 
регіональними 
товаровиробниками для 
забезпечення потреб 

Створення переліку  продукції 
регіональних виробників для 
забезпечення потреб бюджетних 
установ (освіта та охорона 
здоров’я), підприємств супутніх 
галузей економіки (транспорт, 

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Структурні 

2014-2015
роки

Обласний 
бюджет

За результатами
проведення закупівель

Розвиток внутрішнього 
виробництва, 
ефективне 
використання діючих 
виробничих 



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.

Очікуваний 
результат 

реалізації заходів
2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
внутрішнього ринку та 
потреб бюджетних 
установ

житлово-комунальне господарств, 
будівництво, дорожнє 
господарство)  для надання переваг 
регіональним товаровиробникам 
під час проведення тендерних 
процедур

підрозділи ОДА
Промислові 
підприємства

потужностей.

1.3. Сприяння реалізації 
товарів,  що виробляються 
підприємствами 
громадських організацій 
інвалідів та ефективному 
просуванню на  ринок

Сприяння проведенню закупівель 
товарів, робіт і послуг у 
підприємств та організацій  УТОГ 
та УТОС, інших громадських 
організацій інвалідів з урахуванням 
вимог Закону України «Про 
здійснення державних закупівель»

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Структурні
підрозділи ОДА
Райдержадміністрації
Міськвиконкоми
Бюджетні  установи 
та організації області 
Підприємства 
громадських 
організацій інвалідів

2013-2015
роки

Обласний 
бюджет

За результатами
проведення закупівель

Збільшення обсягів 
виробництва продукції 
з метою створення 
сприятливого 
середовища для 
забезпечення працею 
інвалідів та людей з 
обмеженими 
можливостями 

 Налагодження коопераційних 
зв’язків з підприємствами 
промисловості з метою 
використання продукції 
громадських організацій інвалідів 
або отримання замовлень для 
завантаження їх потужностей

- - - -

Проведення презентацій продукції  
підприємств громадських 
організацій інвалідів під час 
виставково-ярмаркових заходів  
(регіональних, всеукраїнських)

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Підприємства 
громадських 
організацій інвалідів

- - - -

Створення інформаційних сторінок 
на діючому Інтернет – порталі 
промислових підприємств про 
продукцію підприємств 
громадських організацій  інвалідів

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА

- - - -

1.4. Сприяння 
використанню виробничих 
можливостей  підприємств 
установ  Державної 
пенітенціарної  служби 
України в Одеській 
області

Забезпечення умов щодо 
працевлаштування засуджених із 
створенням додаткових робочих 
місць шляхом оновлення 
технологічного обладнання, 
завантаження потужностей 
підприємств 

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Департамент фінансів 
ОДА
Підприємства установ 
Державної 
пенітенціарної  
служби України в 

2014-2015
роки

Обласний 
бюджет

- 400,0 400,0 Збільшення обсягів 
виробництва продукції, 
завантаження 
потужностей 
підприємств, створення 
додаткових робочих 
місць з метою 
покращення умов 
працевлаштування 
контингенту установ

Вжиття заходів щодо використання 
конкурентоспроможної продукції 
підприємств установ  виконання 
покарань для забезпечення потреб 

- - -



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.

Очікуваний 
результат 

реалізації заходів
2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
сільгосппідприємств, закладів 
освіти та охорони здоров’я, інших 
сфер області

Одеській області 
Структурні
підрозділи ОДА
Райдержадміністрації
Міськвиконкоми

Проведення презентаційних заходів 
з представленням  продукції  
підприємств установ виконання 
покарань на постійно діючій 
виставці

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Управління  Держав-
ної пенітенціарної  
служби України  в 
Одеській області

- - -

1.5.Сприяння розвитку 
внутрішнього 
виробництва, ефективного 
використання діючих 
виробничих потужностей

Проведення постійного  
моніторингу показників 
підприємств, діяльність яких має 
стратегічне значення для економіки 
області та які формують 
економічний потенціал області за 
визначеними критеріями, внесення 
відповідних змін до переліку 

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Головне  управління 
статистики в 
Одеській області
Територіальні 
підрозділи ЦОВВ
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

- - - - Розвиток внутрішнього 
виробництва, 
ефективне 
використання діючих 
виробничих 
потужностей.

  1.6.Забезпечення 
сприятливих  умов  для 
поліпшення 
підприємницького 
середовища   

Зменшення кількості перевірок 
промислових підприємств (у тому 
числі стратегічних) органами 
державного нагляду  (контролю)

Територіальні 
підрозділи ЦОВВ
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

- - - - Забезпечення  сприяння 
виробничої  діяльності 
стратегічних 
підприємств

1.7.Посилення  соціальної 
спрямованості 
промислового комплексу

Забезпечення підвищення рівня 
заробітної плати на підприємствах 
промислового комплексу області та 
проведення постійного моніторингу

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 
ОДА
Територіальні 
підрозділи ЦОВВ
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

- - - - Відновлення та 
стабілізація динаміки 
розвитку 
промисловості регіону

1.8. Стабілізація 
фінансового стану 
промислових підприємств 
та науково-дослідних 

Проведення презентацій кредитних 
продуктів фінансових банківських  
установ для промислових 
підприємств області

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА

2013-2015
роки

- - - - Поповнення обігових 
коштів, поліпшення 
фінансового становища 
підприємств



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.

Очікуваний 
результат 

реалізації заходів
2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
установ Банківські та 

фінансові установи
Промислові 
підприємства

1.9. Підтримка 
конкурентоспроможного 
виробництва якісної 
товарної продукції 
регіональними 
виробниками та створення 
конкурентних переваг для 
збільшення обсягів її 
реалізації

Створення бренду регіональних 
виробників якісної товарної 
продукції в області:
- визначення кращого зразка, 
(графічного зображення та змістової 
складової бренду) за участю 
промислових підприємств, його 
виготовлення та патентування

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Торгівельні 
підприємства
Промислові 
підприємства

2014 рік Обласний 
бюджет

- 50,0 - Сприяння реалізації 
продукції регіональних 
виробників на 
внутрішньому та 
зовнішньому ринках.

Проведення щорічного конкурсу на 
присвоєння бренду та визначення  
регіональних виробників  якісної 
товарної продукції з врученням 
брендового знаку

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Промислові 
підприємства

2014-2015
роки

Обласний 
бюджет

- 150,0 150,0

Розширення присутності продукції 
регіональних виробників в 
торгівельній мережі області, 
адаптованій до європейських та 
світових стандартів

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Торгівельні 
підприємства
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

- - - -

Запровадження рекламування 
бренду регіональних виробників     
товарної  продукції в області з 
виготовленням та розміщенням  на 
рекламоносіях зовнішньої  реклами 
в містах та районах області, у 
засобах масової інформації, в тому 
числі електронних

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА

2014-2015
роки

Обласний 
бюджет

- 130,0 140,0

1.10. Проведення 
презентацій промислового 
потенціалу
підприємств області, 

Підготовка презентаційних 
матеріалів  щодо промислового 
потенціалу області

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 
ОДА

2013-2015
роки

Обласний 
бюджет

100,0 100,0 100,0 Сприяння швидкому 
обміну інформацією та 
налагодженню
 зв’язків між 



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.

Очікуваний 
результат 

реалізації заходів
2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
продукції регіональних 
виробників.

Райдержадміністрації 
Міськвиконкоми
Промислові 
підприємства

промисловими 
підприємствами.

1.11.Забезпечення участі 
підприємств 
промисловості в   
регіональних, 
всеукраїнських та 
міжнародних  виставках-  
ярмарках, бізнес-форумах, 
конференціях, ділових 
зустрічах та інших 
заходах.

Підготовка експозицій області та 
презентаційних матеріалів для 
представлення потенціалу 
підприємств, стендів, буклетів та 
іншої продукції для участі у 
всеукраїнських та регіональних 
виставково-ярмаркових заходах

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Райдержадміністрації  
Міськвиконкоми 
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

Обласний 
бюджет

150,0 200,0 200,0

Надання часткової компенсації 
вартості участі підприємств 
промисловості у міжнародних 
виставково-ярмаркових заходах
 

Обласний 
бюджет

200,0 600,0 700,0

Забезпечення участі делегацій 
області у зовнішньоекономічних 
заходах (бізнес-форумах, 
конференціях, ділових зустрічах)

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Департамент 
зовнішньоекономіч-
ної діяльності та 
європейської 
інтеграції ОДА

Обласний 
бюджет

200,0 300,0 300,0

1.12. Підтримка Інтернет - 
порталу підприємств - 
виробників промислової 
продукції Одеської області

Підтримка програмного 
забезпечення  Інтернет-порталу  

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Промислові 
підприємства  
 

2013-2015 
роки

Обласний 
бюджет

25,0 25,0 25,0

 ВСЬОГО за додатком 3,
в тому числі -

675,0 1955,0 2015,0

обласний бюджет 675,0 1955,0 2015,0


